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نشست  – علی ودایع:  گروه دیپلماسی 
هفتگی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز 
برگزار شد.»ناصرکنعانی«  )دوشنبه 16بهمن( 
در ابتدا ضمن ابراز انزجار از جنایت های رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه تاکید کرد: جامعه 
جهانی  نباید بیش از این تعلل کند و  فرصت 

جنایت را به جنایتکاران بدهد.
وی در ادامه با انتقاد از اقدامات نظامی آمریکا 
و انگلیس در منطقه گفت: اقدامات نظامی آمریکا 
و انگلیس در منطقه از جمله حمله نظامی این 
کشورها به یمن و همچنین به کشورهایی چون 
عراق و سوریه در واقع در راستای حمایت از 
تداوم جنگ است و اقدامات آنها متناقض با 
شعارها و پیام هایی است که می دهند و این 
ادعا که مایل به  گسترش جنگ نیستند. 
کنعانی با کنایه گفت:  آمریکایی ها یا دچار 
سردرگمی هستند و یا اینکه دچار تناقض در 

گفتار و عمل هستند.
خودداری ایران 

از تشدید تنش در منطقه 
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوال یک خبرنگار آمریکایی گفت: ما قطعا به 
دنبال تشدید تنش در منطقه نیستیم. عملکرد 
و اقدامات دیپلماتیک ایران در طول چهار ماه 
گذشته اثبات کرده است که ایران به دنبال 
ایجاد زمینه های ثبات در منطقه  و پیشگیری 
از توسعه دامنه درگیری ها و بحران در منطقه 

است. 
وی همچنین تاکید کرد: ایران هیچ نیروی 
نیابتی در منطقه ندارد و این رژیم آمریکاست 
که از رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی نیابتی 
خود برای تحقق اهداف خود و تامین منافع  

نامشروعش استفاده می کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه هاکان فیدان 
وزیر امور خارجه ترکیه در اظهار نظری تأکید 
کرده است که تنش بین ایران و آمریکا، آتش 
در منطقه است و آیا ایران در مورد این اظهارات 
با مقامات ترکیه صحبت و رایزنی کرده است، 
تأکید کرد: همان طور که بارها اعلام کرده ایم ما 

به دنبال تنش با هیچ طرفی نیستیم. 
رویکرد ما تقویت ثبات در منطقه و حمایت 
از ثبات در منطقه است. ما به دنبال پیشگیری 

از دامنه بی ثباتی در منطقه هستیم.
وی ادامه داد: اینکه آقای فیدان چه گفته اند 
من اطلاعی ندارم ولی همان طور که گفتم 
رویکرد ایران سرمایه گذاری برای گسترش 
ثبات و امنیت در منطقه است. موضوعی که 
به نفع کل ملت های منطقه است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ 
به پرسش دیگری با تأکید بر اینکه اقدامات 
آمریکا در منطقه و تشدید تنش ها از سوی این 
کشور با ادعاهایی که مطرح می کند، ناسازگار 
است، خاطر نشان کرد: حمله نظامی آمریکا 
به همراهی رژیم انگلیس به شهرهای مختلف 
یمن نشان دهنده این است که این دو کشور 
در مسیر دامن زدن به بی ثباتی در منطقه عمل 

می کنند.
تبادل پیام بین تهران 

و واشنگتن 
کنعانی در ادامه پاسخ به سوال این خبرنگار 
آمریکایی در مورد لزوم انجام مذاکرات مستقیم 
بین ایران و آمریکا در ارتباط با مسائل منطقه 
تاکید کرد: نیازی به مذاکره مستقیم بین ایران 
و آمریکا نیست، پیام ما در مورد تحولات منطقه 
روشن است. در این مدت آمریکایی ها از طریق 
واسطه پیام هایی ارسال کردند که ما نیز در 
صورت لزوم از طریق همان واسطه ها  پاسخ های 

خود را به صورت صریح به آنها داده ایم.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی با بیان اینکه راهکار کاهش بحران در 
منطقه روشن است، تصریح کرد: دولت آمریکا 
بخشی از  راه حل بحران نیست، بلکه بخشی 
از بحران است و در راستای تشدید بحران قرار 
گرفته است و این فقط ارزیابی ما نیست بلکه 
ارزیابی بسیاری از ملت ها و دولت های مختلف 
در جهان است.صلح در منطقه در گرو این است 
که جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی هرچه 

زودتر متوقف شود.

حق سفر شهروندان آمریکایی
 به ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
»سفر ویتنی رایت ،شهروند آمریکایی به تهران  
و حاشیه های ایجاد شده در مورد این سفر  با 
توجه به عکس هایی که این شهروند آمریکایی 
از سفر خود به ایران منتشر کرده است؟ « 
خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: اطلاع 
ندارم که در مورد سفر چه شهروندی صحبت 

می کنید.
وی در ادامه افزود : همانطور که می دانید 
سفر شهروندان ما به دیگر کشورها و سفر 
شهروندان دیگر کشورها به ایران لزوماً از طریق 
وزارت خارجه انجام نمی شود و ساز و کارهای 
سفرها مشخص است.شهروندان آمریکایی 
برای سفر به ایران منعی ندارند کما این که 
که شهروندان ایرانی نیز امکان سفر به آمریکا 
را دارند. وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده 
تاکید کرد: مشخصا در مورد موضوع مورد اشاره 

شما، من اطلاعی ندارم.
پاسخ پشیمان کننده ایران

 به متجاوزان
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به سوال خبرنگار وال 
استریت ژورنال  مبنی بر این که مشاور امنیت 
ملی آمریکا در چند روز اخیر از پاسخ دادن 
به خبرنگاران مبنی براین که آیا آمریکا اقدام 
به انجام عملیات نظامی در داخل ایران می کند، 
خودداری کرده  است. نظر ایران در این ارتباط 
چیست؟ گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها 
اعلام کرده است که به دنبال تشدید تنش و 
بحران در منطقه نیست و از بحران حمایت 
نکرده است و در عین حال نشان داده ایم که 
با هرگونه تهدیدی علیه امنیت ملی، حاکمیت 
و تمامیت ارضی کشورمان برخورد می کنیم و 
در به کارگیری از توان خود برای دادن پاسخ 
پشیمان کننده به هر متجاوزی و علیه هر 
متجاوزی تردیدی نمی کنیم و این را دیگران 
درک کرده اند و  قبل از انجام هر غلطی  قطعا 

این موضوع را مورد توجه قرار می دهند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
گفت وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سوال دیگر خبرنگار وال استریت ژورنال 

مبنی بر اینکه گفته شده آمریکا قبل از حمله 
به یمن، سوریه و عراق به ایران هشدار داده 
است و ایران نیز در همین چارچوب پیش از 
این حملات، نیروهای خود را از این مناطق 
تخلیه کرده است، تصریح کرد: ما اقدامات 
آمریکا و انگلیس در منطقه را ماجراجویانه، 
خودسرانه و غیرقانونی تلقی می کنیم. این 
اقدامات را در راستای تداوم حمایت تمام عیار 
از رژیم صهیونیستی می دانیم و تأکید داریم 
که مسئولیت حقوقی و قانونی در این زمینه 
متوجه آمریکا و انگلیس است و شورای امنیت 
سازمان ملل در راستای بازدارندگی از تکرار 
این اقدامات مسئولیت شناخته شده دارد و 
باید به این مسئولیت عمل کند. وی در پاسخ 
به اصرار خبرنگار وال استریت ژورنال مبنی بر 
اینکه آیا آمریکا قبل از این حملات به ایران 
هشدار داده بود یا خیر، گفت: من در این زمینه 
هیچ اطلاعی ندارم که آمریکایی ها هشدار داده 
بودند یا خیر. البته باید به این موضوع نیز توجه 
کنیم که آمریکایی ها اصلا در جایگاهی نیستند 

که به ایران هشدار بدهند.
حضور مستشاری ایران 

در سوریه به درخواست دمشق
کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با به شهادت رسیدن مشتشاران ایرانی 
در سوریه در حملات رژیم صهیونیستی به 
حومه دمشق گفت: حضور نظامیان ما در سوریه 
مشتشاری و در چارچوب کمک و حمایت از 
ارتش این کشور برای مقابله با تروریسم است 
و در واقع به درخواست سوریه نظامیان ما 
در آن منطقه حضور پیدا کرده اند.آنچه که 
صهیونیست ها انجام داده اند نقض حاکمیت 
سوریه و همچنین ضربه زدن به نیروهایی 
است که در مبارزه با داعش در سوریه نقش 
داشته اند و این نشان میدهد که آن ها در مبارزه 
با تروریسم بر خلاف آنچه که مطرح می کنند 

صادق نیستند.
تداوم گفت وگو بین مقامات ایران
 و مصر برای پیگیری توافقات 

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط با گفت وگوی 
تلفنی وزیران امور خارجه ایران  و مصر و تاکید 
وزیران امور خارجه دو کشور برای ادامه تماس 
و رایزنی ها با یکدیگر  نیز گفت:  همان طور 

که اشاره کردید موضوع روابط دوجانبه در 
گفت وگوهای دو وزیر مطرح شد.

کنعانی تصریح کرد: تداوم گفت وگو بین 
مقامات دو کشور  برای پیگیری توافقات 
صورت گرفته بین روسای جمهور ایران و مصر 
وجود دارد و گفت وگوها می تواند در چارچوب 
توافق دو کشور در بازه زمانی آینده به شکلی 
که طرفین توافق خواهند کرد، انجام شود. 
خوشبختانه در روابط تهران و قاهره فضای 

مثبتی وجود دارد.
ائتلاف موهوم آمریکا

جمهوری  خارجه  وزارت  سخنگوی 
اسلامی ایران در پاسخ به سؤال دیگری  درباره 
تشکیل ائتلاف دریایی توسط اتحادیه اروپا 
در دریای سرخ گفت: ما تشکیل ائتلاف های 
وهمی از این دست را کمک کننده به صلح و 

امنیت در منطقه تلقی نمی کنیم.
وی گفت: این ها کمکی به ثبات و امنیت در 
منطقه نمی کند. اگر  آنها به ثبات و امنیت در 
منطقه و به آبراه های بین المللی می اندیشند به 
ریشه و علت العلل بحران در منطقه توجه کنند.

تشکیل چنین واحدهایی که اسم آن را ائتلاف 
نام می گذارند را کمک کننده به صلح و امنیت 

در منطقه تلقی نمی کنیم.
دولتمردان آمریکا به صدای ملت و 

افکار عمومی آمریکا
 توجه داشته باشند

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
خبرنگار رسانه روسی اسپوتنیک  درباره 
مخالفت برخی از  سناتورهای آمریکایی با 
حمایت های واشنگتن  از اوکراین و رژیم 
صهیونیستی خاطر نشان کرد: مخالفت با 
سیاست های دولت آمریکا در حمایت از رژیم 

صهیونسیتی در داخل آمریکا بالا گرفته است.
وی با بیان این که این سیاست ها مخالفان 
جدی در داخل آمریکا دارد، خاطر نشان 
کرد: دولت آمریکا از جیب مالیات دهندگان 
آمریکایی به نفع رژیم صهیونیستی هزینه 
می کند و  نظرسنجی ها در داخل آمریکا نشانگر 
میزان ضدیتی است که افکار عمومی آمریکا 
نسبت به سیاست حمایتی این کشور از رژیم 
صهیونیستی دارند. امیدواریم دولتمردان آمریکا 
به صدای ملت و افکار عمومی آمریکا در این 

ارتباط توجه داشته باشند.

توصیه ایران به انگلیس
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در مورد  اظهارات ضد ایرانی 
اخیر  مقامات انگلیسی از جمله وزیران خارجه 
و دفاع این کشور که خواستار خویشتنداری و 
تنش زدایی ایران در منطقه شده اند، بدون توجه 
به  اقدامات تنش زایی که خود این کشور در 
مدت اخیر در منطقه انجام داده است، گفت: 
آنهایی که دستشان به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم به خون ملت فلسطین و کودکان 
فلسطین آغشته است نمی توانند در خصوص 
جمهوری اسلامی ایران که همواره به طور 
عملی و صادقانه حامی ملت مظلوم فلسطین و 
حامی تقویت صلح و ثبات و امنیت در منطقه 

بوده است، اظهارنظر کنند.
کنعانی ادامه داد : متاسفانه تلاش برای 
نادیده گرفتن تعمدی واقعیت ها در منطقه 
بخشی از ویژگی سیاست خارجی امروز رژیم 
انگلیس است و این ویژگی بر سنت دیرینه 
فتنه انگیزی این رژیم در منطقه اضافه شده 
تاریخی  نباید مسئولیت  انگلیس  است.رژیم 
خود در شکل گیری این غده سرطانی و کانون 
بی ثباتی در منطقه یعنی رژیم صهیونیستی را 

فراموش کند. 
این  موضوع هیچ گاه از اذهان ملت های 
منطقه پاک نخواهد شد و این روزها بیش از هر 
زمان دیگری، نقش فتنه انگیزانه رژیم انگلیس 
در ایجاد این غده سرطانی مورد توجه دولت ها 

و ملت های منطقه و جهان است.
وی  در ادامه پاسخ به این سوال تصریح کرد:  
عادت به اتهام زنی و فرار به جلو و ادامه حمایت 
از جنایت در منطقه که وضع اسفبار کنونی در 
غزه نتیجه این سیاست غلط است، بخشی از 

اشتباهات راهبردی رژیم انگلیس است.
کنعانی افزود:  به رژیم انگلیس توصیه 
می کنیم به این اشتباهات خاتمه دهد و از 
گذشته تاریخی خود در منطقه پند بگیرد و 
سیاست حمایت ظالمانه از رژیم صهیونیستی 
را کنار بگذارد و به جای اتهام زنی به این و 
آن و ایران ، به رفتار غلط و بی ثبات ساز خود 
در منطقه فکر کند.  اتهام زنی به ایران ، نوعی 
فرار به جلو و تلاشی ناشیانه برای انحراف افکار 
عمومی از عملکرد غلط رژیم انگلیس در حمایت 

از رژیم صهیونیستی است.

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

آمریکا در جایگاهی نیست که به ایران هشدار بدهد

»دونالد  عبدالملکی:  - سمیرا  دیپلماسی  گروه 
ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا، در مصاحبه ای با 
شبکه فاکس نیوز، ادعاهای نادرست قبلی خود را درباره 
حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین الاسد و حمله 

آمریکا به عراق دوباره مطرح کرد.
ترامپ مدعی شد که» اسرائیل به طراحی حمله به 
قاسم سلیمانی کمک کرد - بی بی )نتانیاهو( بخش بزرگی 
از این عملیات بود - اما دو روز پیش )از حمله( به من 
گفتند ما نمی توانیم آن را انجام بدهیم.  پس ما... خودمان 
این کار را انجام دادیم. وقتی سلیمانی را حذف کردیم 
قرار بود اسرائیل با ما در عملیات مشارکت داشته باشد اما 
2 روز قبل از عملیات، گفتند نمی توانیم این کار را انجام 
دهیم. گفتم چرا؟ گفتند نمی توانیم آن را انجام دهیم... این 
موضوع را با ژنرال خودمان که مسوول عملیات بود مطرح 
کردم و پرسیدم آیا می توانیم به تنهایی انجام بدهیم ؟ او 

جواب داد بله قربان . به شما بستگی دارد.«
ترامپ درباره کشته شدن 3 نظامی امریکایی در حمله 
پهپادی در اردن هم گفت: »این اتفاق در دوره من رخ 
نداد. وقتی من رئیس جمهور بود ایران به من احترام 
می گذاشت. به شدت ایران را به دلیل کاری که انجام داده 
بودند آزار دادم آنها هم باید جواب می دادند. من این را 

می فهمم.«
ترامپ در باره حمله موشکی ایران به پایگاه نظامی امریکا 
در عین الاسد عراق بعد از ترور سردار شهید سلیمانی 
هم مدعی شد »ایران پس از شلیک 18 موشک، به من 
اطلاع دادند که قصد  ندارند به هدف بزنند. به همین دلیل 
موشک ها به هدف نخوردند.  ترامپ ادامه داد که این 

بخشی از »معادله پاسخ« بین کشورهاست.«
 ترامپ افزود »چرا همه موشک ها به اهداف اصابت 
نکردند و کسی کشته نشد. ایران این کار را انجام داد چون 

موظف است برای نشان دادن قدرتش این کار را انجام 
دهد. آنها )ایران( به ما گفتند به ما حمله نکنید، ما قصد 

آسیب رساندن به شما را نداریم.«
وی درباره عملیات هدف قرار دادن سردار قاسم 
سلیمانی فرمانده وقت نیروی قدس سپاه در بغداد افزود: 
»اسرائیل باید با آمریکا به او حمله می کرد اما قبل از 
عملیات، اسرائیل اطلاع داد ما نمی توانیم این کار را انجام 
دهیم. اعلام کردیم خودمان این کار را انجام خواهیم داد 
اما اسرائیل و نخست وزیر بنیامین نتانیاهو بخش بزرگی از 

آن )عملیات علیه سردار سلیمانی( هستند.«
ترامپ در مورد ارسال کمک به اسرائیل پاسخ داد که »ما 
باید همیشه آماده باشیم. در اسرائیل افراد شگفت انگیزی 
وجود دارند، افراد شگفت انگیزی که به ما وفادار هستند«.

راستی آزمایی دروغ ترامپ
ظهر دیروز سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای 
مجدد ترامپ مبنی بر این که حمله ایران به پایگاه 
نظامی عین الاسد بین ایران و آمریکا هماهنگ شده بود، 
گفت: شهادت یک آدم دروغگو، جنایتکار و جنایت پیشه 
که اکنون به دنبال رقابت های انتخاباتی است که بار دیگر 

در راس آمریکا قرار بگیرد، قابل مسموع نیست.
وبگاه شبکه سی ان ان، در قالب یک »فکت چک« 
)بررسی حقیقت( صحبت های ترامپ را مورد تحلیل قرار 
داد. ترامپ ادعایی را که در ماه های اخیر در رویدادهای 
مختلف مبارزات انتخاباتی مطرح کرده بود، دوباره تکرار 
کرد و گفت که ایران عمدا از حمله به داخل پایگاه عین 
الاسد که نیروهای آمریکایی در عراق در آن مستقر 
هستند، در هنگام پرتاب موشک به سمت این پایگاه در 
ژانویه 2020 در تلافی ترور سردار قاسم سلیمانی، اجتناب 

کرد. 
ترامپ همانطور که پیشتر هم در شبکه فاکس ادعا 
کرده بود که ایران با من تماس گرفت تا از برنامه اش برای 
حمله )نمایشی( به عین الاسد اطلاع بدهد . او گفت: »ما 
می دانستیم که آنها داخل پایگاه را هدف قرار نمی دهند« 

حتی ناظران بیرونی متعجب مانده بودند: »چطور هیچ 
موشکی به پایگاه برخورد نکرده بود؟«

اما حقیقت ماجرا: ادعاهای ترامپ مبنی بر اینکه 
موشک های ایران عامدانه پایگاه را هدف قرار نداده بودند، 
دروغ است. همانطور که واشنگتن پست در بررسی واقعیت 
خود در اواخر سال گذشته اشاره کرد، 11 موشک ایرانی 
به پایگاه عین الاسد اصابت کرد. این واقعیت که موشک ها 
به این پایگاه اصابت کرده اند با تصاویر ماهواره ای، بیانیه 
پنتاگون و بازدید سی ان ان از پایگاه چند روز پس از 

حمله تایید شد. 
سی ان ان از صحنه گزارش داد: »10 موشک از 11 
موشک به مواضع آمریکا در پایگاه هوایی عین الاسد عراق 
اصابت کرد و تنها یکی از آنها به نقطه ای دورافتاده در 
سمت ارتش عراق برخورد کرد.« سی ان ان گزارش داد: 
موشک های ایرانی که از سیستم های هدایتی استفاده 
می کردند، موفق شدند سایت های حساس نظامی آمریکا 
را تخریب کنند و مجتمع نیروهای ویژه و دو آشیانه و 
همچنین واحد مسکونی اپراتورهای پهپاد آمریکایی را 
منهدم کنند.« در حالی که هیچ یک از نیروهای آمریکایی 
کشته نشدند، بیش از 100 نفر با آسیب های خفیف مغزی 
تشخیص داده شدند. ژنرال »مارک میلی«، که در آن زمان 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بود، به خبرنگاران گفت 
که معتقد است قصد ایران کشتن نیروهای آمریکایی بوده 
است. او »تکنیک های دفاعی که نیروهای ما استفاده 
می کردند« )پناه گرفتن در پناهگاه های بتونی مستحکم( 

را دلیل عدم تلفات انسانی دانست.
ترامپ هیچ دلیلی برای این ادعا ارایه نکرده است که 
ایران با او تماس گرفته است تا حمله را اطلاع و به او 

اطمینان بدهد. 
همانطور که واشنگتن پست گزارش داده، نخست وزیر 
وقت عراق گفته که او ساعاتی پیش از حمله موشکی، 
یک هشدار کلی از ایران دریافت کرده است که ایران در 
شُــرُفِ آغاز حمله و هدف قرار دادن پایگاه های آمریکایی 

در عراق است.

سی ان ان راستی آزمایی کرد

لفاظی جدید ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی

آغاز عملیات بتن ریزی ساختمان اصلی رآکتور 
تحقیقاتی ۱۰ مگاواتی اصفهان

همزمان با پنجمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی، عملیات بتن ریزی 
ساختمان اصلی رآکتور تحقیقاتی 10 مگاواتی اصفهان )IRR-۱۰( با حضور 
معاون رئیس جمهور آغاز شد. به گزارش ایسنا، راکتور تحقیقاتی اصفهان به 
عنوان یک راکتور تحقیقاتی چند منظوره از نوع استخری و با خنک کننده و 
کند کننده آب سبک با توان حرارتی 10 مگاوات بوده و سوخت این راکتور از 

نوع اکسید اورانیوم-آلومینیوم به صورت صفحه ای و با غنای 20 درصد است.
این راکتور تحقیقاتی به منظور ایجاد یک چشمه نوترونی قوی و با شار نوترونی 

بالا برای کاربری و اهداف مختلفی طراحی و ساخته خواهد شد.
مهم ترین اهداف و کاربری های اصلی این راکتور تحقیقاتی، انجام آزمون های 
عملکردی سوخت و مواد هسته ای، تولید رادیوایزوتوپ های صنعتی و 
رادیوداروها و توسعه بیم لاین های نوترونی برای کاربری های مختلف نظیر 
رادیوگرافی، پراش سنجی، آنالیز مواد، تولید سیلیکون نیمه هادی و چشمه 

نوترون سرد و آموزش و تحقیقات است.
این راکتورتحقیقاتی با دارا بودن شارنوترونی مناسب و طراحی تجهیزات متعدد 
پرتودهی در داخل و اطراف قلب راکتور، ظرفیت های تولیدی و تحقیقاتی 
بالایی را برای تست انواع سوخت و موادهسته ای و تولید انواع رادیوایزوتوپ های 
پرکاربرد در حوزه های مختلف صنعت )نظیر کبالت و ایریدیوم و...( و سلامت 

)نظیر تکنسیوم، ید، ساماریوم، لوتسیوم و ...( در کشور ایجاد خواهد کرد.
ظرفیت های تولیدی این راکتور نه تنها کشور را در زمینه رفع نیازهای فعلی 
و آتی بی نیاز خواهد کرد بلکه می تواند ظرفیت های بسیار مناسبی را برای 
صادرات محصولات و خدمات در سطح منطقه و جهانی برای ایران ایجاد کند.
طراحی و ساخت این راکتور براساس آخرین استانداردها و ضوابط ملی و 
بین المللی در حوزه های مختلف ایمنی هسته ای، پرتوی و حوزه های گوناگون 
مهندسی و تحت نظارت مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور و با استفاده از 
فناوری های پیشرفته و روز دنیا و نیز با تکیه بر دانش و تجربه متخصصان 

صنعت هسته ای کشور به صورت کاملا بومی انجام خواهد شد.
توضیحات اسلامی درباره افتتاح چند طرح هسته ای

اسلامی در حاشیه مراسم افتتاح و راه اندازی چند طرح در سایت هسته ای 
اصفهان گفت: امروز خط تولید نیمه صنعتی گاز هگزافلوراید تلوریم راه اندازی 
می شود. این گاز ماده اصلی ورودی برای تولید ید 131 است که برای تشخیص 
و درمان تیروئید استفاده می شود. ما حدود 230 ایزوتوپ پایدار داریم که 
فرایند جداسازی آن موجب می شود انواع و اقسام مواد مورد نیاز در بخش 
صنعتی و پرشکی را تولید کنیم. وی ادامه داد: در یک عملیات تحقیقاتی 
فشرده و توسعه صنعتی طی یک سال این کار انجام شده است و ظرفیت تولید 
امروز در یک پایلوت نیمه صنعتی نیاز کشور را پاسخ می دهد و می توان البته 

این خط تولید را گسترش داد تا جنبه صادراتی هم پیدا کند.

دیدار وزیر خارجه سودان با امیرعبداللهیان
وزیر خارجه سودان با وزیر خارجه ایران دیدار و گفت وگو کرد. این دیدار در 
محل وزارت خارجه کشورمان انجام شد. علی الصادق  وزیر امور خارجه سودان 
به دعوت حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده است.

ایران و سودان در 1۷ مهر 1۴02 طی بیانیه مشترکی از سرگیری مجدد روابط 
دیپلماتیک بین تهران و خارطوم را اعلام کردند. سودان در سال 13۹۴ در 
پیروی از تصمیم عربستان  برای قطع روابط با ایران ، روابط دیپلماتیک خود 

با ایران را قطع کرده بود.

تاکید عربستان بر تعمیق روابط با ایران
گروه دیپلماسی: عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان در ایران امروز با 

سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی دیدار کرد.
دو طرف در این دیدار با اشاره به ازسرگیری روابط ایران و عربستان، بر عزم 
مقامات عالی رتبه دو کشور بر گسترش این روابط بر اساس ظرفیت های قابل 
توجه در این خصوص تاکید کردند. ابراز نگرانی از وضعیت غزه، ضرورت توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و چاره اندیشی جمعی 
کشورهای اسلامی برای تامین نیازهای مردم غزه از دیگر موضوعات مطرح شده 

در این ملاقات بود.

رایزنی سفیر ایران 
با دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس

گروه دیپلماسی: »علیرضا عنایتی« سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
در ادامه رایزنی های خود با مسوولان سازمان های منطقه ای و بین المللی در 
عربستان سعودی، روز یکشنبه با »جاسم محمد البدیوی« دبیرکل شورای 

همکاری خلیج فارس دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار درباره ابعاد و حوزه های همکاری میان ایران و کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس به ویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری و همچنین دیگر 

موضوعات مورد علاقه دو کشور گفت وگو و تبادل نظر شد.
در این دیدار سفیر تهران در ریاض با اشاره به سیاست حسن همسایگی و 
مشترکات فراوان تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی، بر گسترش روابط با همسایگان 
در همه ابعاد تاکید کرد.البدیوی نیز ضمن ابراز خرسندی از ملاقات با سفیر 
جمهوری اسلامی ایران، خواهان افزایش گفت وگوهای منطقه ای و گسترش 
زمینه های همکاری دو طرف شد. سفیر ایران در ریاض چندی پیش نیز با 
»محمد العیسی« دبیرکل سازمان »سازمان همبستگی کشورهای اسلامی« 

دیدار و گفت وگو کرد.

انتقاد جمهوری خواهان از سردرگمی آمریکا
 مقابل ایران

در پی حمله آمریکا علیه نیروهای مقاومت در عراق و سوریه که در پاسخ به 
حملات نیروهای مقاومت منطقه علیه مواضع و نظامیان آمریکایی به دلیل 
حمایت های واشنگتن از جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه انجام 
شده است، »مایک ترنر« رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا با 
مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت که دولت بایدن در اهداف و خواسته های 

خود در رابطه با حملات اخیر در خاورمیانه سردرگم است.
حملات اخیر آمریکا در پاسخ به حملات گروه های مقاومت عراق علیه یک 
پایگاه نظامی آمریکا در اردن انجام شد که به کشته شدن سه تن از نظامیان 

آمریکا و مجروح شدن ده ها نفر دیگر منجر شد.
پایگاه خبری هیل گزارش داد که ترنر گفت: این یک مشکل است . آن ها)دولت 
آمریکا( مدام می گویند می خواهند تلافی کنند و بعد می گویند موضوع 
بازدارندگی است و بعد می گویند برای کاهش توانمندی ها است. این ها اهداف 
و خواسته های متفاوتی هستند و آن ها کاری در راستای هیچ کدامشان 
نمی کنند. ما می دانیم که موضوع فقط ایران است. این ها همه امتیازاتی 
است که ایران داده. ترنر با این ادعا علیه نقش ایران در منطقه گفت: دولت 
هیچ سیاستی در قبال ایران و چگونگی کاهش توانمدی هایشان، کاهش این 
حملات و کاهش فعالیت های شرارت بار آن ها در خاورمیانه ندارد. ترنر همچنین 
با ادعای وابسته بودن نیروهای مقاومت منطقه به ایران گفت که دولت بایدن 
هیچ »هدفی« در قبال ایران ندارد و زمانی که به شبه نظامیان حمله می شود، 
هیچ بهایی نمی پردازد. او افزود: دولت باید دو کار انجام دهد؛ یکی این که 
برنامه ای جدی در رابطه با ایران و مقابله با ایران در این منطقه داشته باشد و 
دیگری این که توانمندی  آن ها را به منظور متوقف شدن این حملات کاهش 
دهد. ما نمی توانیم همیشه نقش دفاعی داشته باشیم. این قانون گذار آمریکایی 
همچنین گفت: سامانه های ما برای حفاظت از نظامیان مان و کشتی های مان 

نمی توانند با موفقیت 100 درصدی به این حملات پاسخ دهند.
غرب مدعی حمایت نظامی و مالی ایران از نیروهای مقاومت منطقه و کنترل 
اقدامات آن ها است. این در حالی است که ایران بارها این ادعا را رد کرده و 
اقدامات نیروهای مقاومت منطقه را صلاحدید خود آن ها و تصمیماتی مستقل 
تلقی کرده است. دستگاه دیپلماسی ایران نیز در موضعی رسمی اعلام کرد 
که »گروه های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری 
اسلامی ایران دستور نمی گیرند و جمهوری اسلامی ایران ضمن اینکه از توسعه 
درگیری در منطقه استقبال نمی کند، در تصمیمات گروه های مقاومت برای 
نحوه  حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر 

گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.«

اتمی

دیپلماتیک

استراتژیک


